inicialmente en sesión plenaria de 14 de noviembre de 2025, y publicado en el BOP de Lugo nº 266 de fecha 
19 de noviembre de 2025, de acuerdo con el artículo 169 del RD Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, quieta 
definitivamente aprobado y se hace público que dicto Presupuesto asciende, tanto en gastos como en 
ingresos, a la cuantía de 2.059.211,02€ (DOS MILLONES CINCUENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS ONCE 
EUROS Y DOS CÉNTIMOS), así como toda la documentación y anexos a él incorporados, asignándose a cada 
uno de los Capítulos las siguientes cantidades: 

Capítulo Ingresos 2026 Gastos 2026 

I 513509,23 495129,75 

II 27000 1198361,75 

III 309354,92 1175